

Pytanie nr 1: Czy należy się zwrot podatku akcyzowego rolnikowi, który do wniosku załączył faktury na Gospodarstwo Agroturystyczne?

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 221, 641 i 803) wynajmowanie przez rolników pokoi, sprzedaży posiłków domowych i świadczenia w gospodarstwach rolnych innych usług związanych z pobytem turystów jest odrębną działalnością gospodarczą niż działalność wytwórcza w rolnictwie w zakresie upraw rolnych oraz chowu i hodowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, pomimo że do obu ww. działalności nie stosuje się przepisów ustawy Prawo przedsiębiorców.

A zatem faktury wystawione na Gospodarstwo Agroturystyczne nie dokumentują zakupu oleju napędowego na cele związane z produkcją rolną.

Pytanie nr 2: W związku ze zmianą ustawy o zwrocie podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

Rolnik nie składał wniosku w lutym br., składa wniosek w sierpniu br. na użytki rolne i stado owiec. Czy powinien uzupełnić podstawowy wniosek i dodatkowo wniosek do owiec?

Rolnik składa wniosek o niewykorzystaną część limitu oraz dodatkowo do koni - czy wówczas powinien uzupełnić podstawowy wniosek i dodatkowo wniosek do koni?

Rolnik składa wniosek do użytków rolnych i bydła oraz świń – czy powinien uzupełnić podstawowy wniosek i dodatkowo wniosek do świń?

Rolnicy, którzy nie złożyli wniosku w I terminie składania wniosków mogą złożyć wniosek w II terminie składania wniosków na roczny limit. W przypadku producenta rolnego posiadającego limit na UR na II termin składania wniosków oraz posiadania w 2022 r. owiec składa dwa odrębne wnioski: wniosek na użytki rolne i wniosek na owce. W odniesieniu do użytków rolnych na dotychczasowym formularzu dot. użytków rolnych i bydła a o zwrot podatku z tytułu posiadania owiec - na wprowadzonym w 2023 roku formularzu dotyczącym świń, owiec, kóz i koni.

Rolnicy, którzy nie wykorzystali w I terminie przysługującego im limitu na 2023 r. do użytków rolnych i bydła mogą składać wniosek o zwrot podatku akcyzowego w II terminie (na formularzu dot. użytków rolnych i bydła). Do formularza na zwrot podatku w II terminie składania wniosków rolnicy dołączają faktury zakupu ON w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Producenci rolni jeśli są posiadaczami koni, mogą ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego składając wniosek w II terminie składania wniosków na wprowadzonym w 2023 roku formularzu dotyczącym świń, owiec, kóz i koni. Do formularza o zwrot podatku w II terminie składania wniosków rolnicy dołączają faktury zakupu ON w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Rolnicy, którzy chcą złożyć wnioski o zwrot podatku akcyzowego na użytki rolne, bydło oraz świnię – powinni w terminie od dnia 1 sierpnia 2023 r. do 31 dnia sierpnia 2023 r. złożyć 2 wnioski:

- w odniesieniu do użytków rolnych i bydła na formularzu dotyczącym użytków rolnych i bydła oraz
- w odniesieniu do koni na formularzu wprowadzonym w 2023 roku dotyczącym świń, owiec, kóz i koni.

Pytanie nr 3: Czy osoby, które wykorzystały swój limit w I okresie składania wniosków w lutym mogą teraz ubiegać się o zwiększoną dopłatę z kwoty 1,20 na kwotę 2 zł do litra?

W przypadku wykorzystania limitu na UR i dla producentów bydła w I terminie naboru wniosków nie ma możliwości jego zwiększenia.

W przypadku limitu pozostałego do wykorzystania w II terminie składania wniosków - pozostały na II termin naboru wniosków limit należy podzielić przez 1,20 zł/l ON i pomnożyć przez 2,00 zł/l ON (tj. z tytułu zwrotu podatku wg stawki 1,46 zł/ l ON i dodatkowej pomocy w wysokości 0,54 zł/ l ON).

Pytanie nr 4: Jakie dokumenty powinien złożyć wnioskodawca w II turze składania wniosków o zwrot akcyzy do paliwa rolniczego? W jaki sposób obliczamy limit? Ile należy przyjąć wniosków oraz ile wydać decyzji w poniższych przypadkach:

- 2 wniosek na użytki rolne oraz 1 wniosek na konie
- 2 wniosek na użytki rolne oraz 1 wniosek na świnie
- 1 wniosek na użytki rolne oraz na świnie
- wykorzystany limit na UR, rolnik składa 1 wniosek na konie

Z jakiego okresu przyjmujemy faktury na UR, DJP bydła, świnie, owce, kozy i konie?

W przypadku gdy producentowi rolnemu pozostał limit i składa w II terminie wniosek o zwrot podatku akcyzowego na użytki rolne oraz dodatkowo na konie - powinien złożyć 2 wnioski.

Pierwszy wniosek dotyczy użytków rolnych i bydła, który składa się na formularzu obowiązującym w I terminie składania wniosków. Do formularza wniosku o zwrot podatku na użytki rolne i bydło w II terminie składania wniosków producenci rolni dołączają faktury zakupu oleju napędowego dokonanego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Np.: dostępny limit na II termin składania wniosków w kwocie 1000 zł należy podzielić przez 1,20 zł/litr ON i pomnożyć przez 2,00 zł/litr ON. Limit ustalony w decyzji po I naborze wniosków – 1000 zł po zwiększeniu stawki zwrotu podatku wyniesie 1 666,67 zł.

W decyzji przyznającej dotację w II terminie naboru wniosków należy podwyższyć limit dostępny na II termin określony w pierwotnej decyzji wg w/w wzoru oraz o powstałą różnicę należy podwyższyć limit na 2023 r. Nie należy wydawać innych decyzji.

W odniesieniu do zwrotu podatku z tytułu posiadania w 2022 r. świń, owiec kóz i koni – wniosek składa się na wprowadzonym w 2023 roku formularzu wniosku w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni.

Producent rolny posiadający w 2022 r. konie do wniosku o zwrot podatku dołącza oświadczenie o średniej rocznej liczbie jednostek przeliczeniowych koni będących jego w posiadaniu w 2022 r.

Producent rolny posiadający w 2022 r. owce lub kozy do wniosku o zwrot podatku dołącza dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych owiec lub kóz będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek zwrot podatku.

Producent rolny posiadający w 2022 r. świnię do wniosku o zwrot podatku dołącza dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek zwrot podatku.

Do formularza na zwrot podatku z tytułu posiadania koni, owiec, kóz lub koni w II terminie składania wniosków producenci rolni dołączają faktury zakupu oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Dla faktur stanowiących dowód zakup ON w okresie 1 sierpień 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. - limit określa się wg stawki zwrotu 1,20 zł/l ON. Dla faktur dokumentujących zakup ON w okresie 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - limit określa się wg stawki 2,00 zł/l ON (tj. z tytułu zwrotu podatku wg stawki 1,46 zł/l ON i dodatkowej pomocy w wysokości 0,54 zł/l ON).

Limit przysługujący właścicielowi koni obliczamy następująco:

40 litrów ON/ 1 DJP x średnioroczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych koni będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. x stawka zwrotu (1,46 zł/l ON (dla dużych przedsiębiorstw) lub 2,00 zł/l ON (dla MŚP)).

Zwrotu dokonuje się wg stawki zwrotu podatku obowiązującej na dzień zakupu oleju napędowego.

Do dwóch złożonych wniosków można wydać jedną decyzję.

Limit przysługujący właścicielowi świń obliczamy następująco:

4 litry ON/ 1 szt. x średnioroczna liczba świń będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. x stawka zwrotu (1,46 zł/l ON (dla dużych przedsiębiorstw) lub 2,00 zł/l ON (dla MŚP)).

Do wniosku dołącza się dokument wydany przez kierownika biura powiatowego ARiMR zawierający informacje o liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku. Zwrotu dokonuje się wg stawki zwrotu podatku obowiązującej na dzień zakupu oleju napędowego.

Limit przysługujący właścicielowi kóz obliczamy następująco:

40 litrów ON/ 1DJP x średnioroczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych kóz będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. x stawka zwrotu (1,46 zł/l ON (dla dużych przedsiębiorstw) lub 2,00 zł/l ON (dla MŚP)).

Do wniosku dołącza się dokument wydany przez kierownika biura powiatowego ARiMR zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych kóz będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

Zwrotu dokonuje się wg stawki zwrotu podatku obowiązującej na dzień zakupu oleju napędowego.

W II terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego przyjmuje się faktury z okresu:

- dla użytków rolnych i bydła: 1 luty 2023 r. do 31 lipca 2023 r.

- dla świń, owiec kóz i koni: 1 sierpień 2022 r. do 31 lipca 2023 r.

Jeśli rolnik wykorzystał w I terminie w całości limit na użytki rolne i bydło a posiada konie – może złożyć wniosek o zwrot podatku akcyzowego na formularzu dotyczącym świń, owiec, kóz i koni wraz z oświadczeniem o średniej rocznej liczbie jednostek przeliczeniowych koni będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r.

Do formularza o zwrot podatku w II terminie składania wniosków producenci rolni posiadacze w 2022 r. świń, owiec kóz lub koni dołączają faktury zakupu ON w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

W decyzji dotyczącej przyznania dotacji w II terminie naboru wniosków w przypadku posiadania limitu pozostałego z I terminu składania wniosków należy podwyższyć kwotę limitu dostępnego w II terminie w związku z ustawowym podwyższeniem stawki zwrotu podatku oraz ustaleniem dodatkowej pomocy oraz zwiększyć o tę różnicę limit łączny na 2023 r.

Pytanie nr 5: Proszę o wyjaśnienie:

1. Rolnik złożył wniosek w lutym. Do wykorzystania w sierpniu pozostało mu 600 zł. Czyli musi mi przynieść faktury na 410,95 litra tak? $600 \text{ zł} / 1,46 \text{ zł} = 410,95 \text{ litrów}$?

2. Rolnikowi pozostało do wykorzystania w sierpniu 400 zł, ale dokupił nowe grunty w kwietniu (2 ha). Jak poprawnie wyliczyć mu limit na sierpień?

3. Na szkoleniu prowadzący tłumaczył, że mamy w decyzji rozbijać kwoty zwrotu, tzn. limit zwrotu wynosi $2 \text{ ha} \times 110 \times 1,46 \text{ zł} = 321,20 \text{ zł}$ a dodatkowa pomoc $2 \text{ ha} \times 110 \times 0,56 \text{ zł} = 123,20 \text{ zł}$. Państwo na stronie internetowej łączą te kwoty. Proszę o informacje jak ma to wyglądać w decyzji?

4. Jak będzie wyglądać sprawozdawczość w SRPP? Czy będziemy wpisywać łączną kwotę zwrotu np. 444,40 zł czy rozbijać 321,20 zł zwrot podatku akcyzowego a następnie 123,20 zł jako dodatkowa pomoc?

5. Jeżeli rolnikowi został do wykorzystania limit z lutego (tylko do ziemi nie ma bydła) ale ma jednocześnie świnię to czy w sierpniu musi składać dwa wnioski? Czy może na wniosku "o świnię" wpisać grunt i to wystarczy?

6. Jeżeli w sierpniu rolnik składa 2 wnioski (bo ma bydło i świnię) to musimy wydać 2 decyzje czy możemy 1? Zakładając, że składał już wniosek w lutym to należy wydać decyzję zmieniającą decyzje z lutego plus te przyznające zwrot w sierpniu.? Czy mogę w 1 decyzji zawrzeć zmianę decyzji z lutego, przyznać zwrot do bydła + ziemi oraz do świń?

W 2023 r. stawka zwrotu podatku w I terminie składania wniosków wynosiła 1,20 zł/1 litr ON, natomiast w II terminie składania wniosków wynosi 1,46 zł/1 litr ON.

W II terminie składania wniosków dla MŚP stosuje się dodatkową pomoc w kwocie 0,54 zł/ 1 litr ON i składa się sprawozdanie z tej pomocy pod nr pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Stawka zwrotu kosztów zakupu oleju napędowego zakupionego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do końca lipca 2023 r. do pozostającego w dyspozycji producenta rolnego limitu na II termin składania wniosków w odniesieniu do użytków rolnych i bydła oraz dodatkowego limitu w odniesieniu do świń, kóz, owiec i koni wynosi 2,00 zł na litr oleju napędowego dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców i 1,46 zł na litr oleju napędowego dla dużych przedsiębiorstw.

W przypadku kiedy rolnikowi, w odniesieniu do UR i bydła, pozostał limit z I terminu w decyzji przyznającej dotację w II terminie naboru wniosków należy podwyższyć limit dostępny na II termin określony w pierwotnej decyzji. Nie należy wydawać innych decyzji.

Ad.1. Jeżeli rolnik ma do wykorzystania w sierpniu limit w kwocie 600 zł, w związku z podwyższeniem stawki dotacji - należy go przeliczyć w następujący sposób: $600 \text{ zł} : 1,20 / \text{litr ON} \text{ zł} \times 2,00 \text{ zł} / \text{litr ON} = 1000,00 \text{ zł}$. Nowy limit na II termin składania wniosków wynosi 1000,00 zł, czyli rolnik chcąc wykorzystać cały limit powinien złożyć faktury na 500 litrów ON. Ilość litrów ON na II termin składania wniosków nie ulega zmianie ($600 \text{ zł} : 1,20 \text{ zł} / \text{litr ON} = 500 \text{ litrów ON}$).

Ad.2. W decyzji przyznającej dotację w II terminie składania wniosków należy podwyższyć kwotę dostępnego dla producenta rolnego limitu: $400,00 \text{ zł} : 1,20 \text{ zł} / \text{litr ON} \times 2,00 \text{ zł} / \text{litr ON} = 666,67 \text{ zł}$.

W przypadku dokupienia 2 ha UR przy niewykorzystanym przez poprzedniego posiadacza gruntów limitu w I terminie składania wniosków - limit na II termin składania wniosków wynosi: $2 \text{ ha} \times 110 \text{ l ON/ha} \times 2,00 \text{ zł} / \text{litr ON} = 440,00 \text{ zł}$. W opisanym przypadku łączny limit na II termin składania wniosków wynosi: $666,67 \text{ zł} + 440,00 \text{ zł} = 1106,67 \text{ zł}$. Powstała różnica ($1106,67 - 400,00$) powiększa producentowi rolnemu łączny limit na 2023 r.

Ad.3. W decyzji przyznającej dotację dla MŚP można połączyć stawki 1,46 zł/ litr ON + 0,54 zł/ litr ON w jedną stawkę zwrotu wynoszącą 2 zł/ litr ON.

Ad.4. W sprawozdawczości z realizacji dotacji należy podzielić dotacje 2,00 zł/ litr ON na dwie składowe:

- 1,46 zł/ litr ON – pomoc SA. 107621 - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z uwzględnieniem stawki minimalnej określonej w Dyrektywie 2003/96/WE,

- 0,54 zł/ litr ON - pomoc SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Ad.5. W przypadku kiedy producentowi rolnemu pozostał limit z I terminu składania wniosków i posiadał w 2022 r. świnie to w II terminie składania wniosków składa dwa wnioski:

- 1) o zwrot podatku akcyzowego na użytki rolne na formularzu dotyczącym powierzchni rolnej i bydła,
- 2) o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do świń na formularzu udostępnionym na stronie internetowej MRiRW.

Ad.6. Można wydać jedną decyzję uwzględniającą rozstrzygnięcie dwóch złożonych wniosków o dotację (oddzielnie na bydło i na świnie).

Ponadto w decyzji przyznającej dotację w II terminie składania wniosków należy zwiększyć kwotę limitu pozostałego na II termin składania wniosków na UR i bydło (zgodnie z przykładem z pkt 1) i podwyższyć kwotę limitu na 2023 r. (zgodnie z przykładem z pkt 2). Nie należy wydawać odrębnej decyzji zmieniającej decyzję z I terminu składania wniosków.

Pytanie nr 6: W jaki sposób należy wyliczyć pozostały do wykorzystania limit zwrotu podatku akcyzowego? W lutym był on wyliczony w następujący sposób: Powierzchnia użytków x 110 litrów/ha x 1,20 zł (np. 30 ha x 110 x 1,20 zł = 3960,00 zł limit ustalony w lutym). Rolnik przedłożył faktury na 1500 litrów, czyli dostał zwrot podatku akcyzowego w wysokości 1800,00 zł. W decyzji wykazana została kwota limitu do wykorzystania w drugim terminie tj. 2160,00 zł (3960,00 zł – 1800,00 zł = 2160,00 zł). Zatem jak należy przeliczyć pozostały do wykorzystania limit według nowej stawki?

W decyzji dotyczącej przyznania dotacji na II termin naboru wniosków należy podwyższyć kwotę limitu dostępnego dla producenta rolnego w II terminie składania wniosków w związku z ustawowym podwyższeniem stawki zwrotu podatku oraz ustaleniem dodatkowej pomocy. O powstałą różnicę należy zwiększyć limit łączny na 2023 r.

W podanym przykładzie - kwotę limitu pozostałego do wykorzystania w II terminie składania wniosków zmieniamy z 2 160,00 zł na 3 600,00 zł wg następującego wyliczenia $2\ 160,00\ \text{zł} : 1,20\ \text{zł/l ON} \times 2,00\ \text{zł/l ON} = 3\ 600\ \text{zł}$. Powstała różnica $1\ 440,00\ \text{zł}$ ($3\ 600,00\ \text{zł} - 2\ 160,00\ \text{zł}$) powiększa łączny limit na 2023 r. na użytki rolne i na produkcję bydła do kwoty 5400,00 zł ($1\ 440,00\ \text{zł} + 3\ 960,00\ \text{zł}$).

Pytanie nr 7: Jak należy postąpić w przypadku, gdy rolnik w kwietniu 2023 r. nabędzie lub wydzierżawi nowe grunty. W jaki sposób wyliczyć mu nowy limit, po starej czy po nowej stawce? Przypadek 1: rolnik wykorzystał cały przysługujący mu limit w I terminie, a w kwietniu nabył kolejne grunty. Z jaką stawką wyliczyć limit na nowo nabyte grunty czy nową 1,46 zł czy starą 1,20 zł? Przypadek 2: rolnik nie wykorzystał całego limitu w I terminie, a w kwietniu nabył kolejne grunty. Z jaką stawką wyliczyć pozostały do wykorzystania limit oraz limit na nowo nabyte grunty (nową 1,46 zł czy starą 1,20 zł?)

Zwrot podatku akcyzowego na zakupione w kwietniu 2023 r. grunty jest możliwy wtedy gdy poprzedni posiadacz (właściciel lub dzierżawca) nie otrzymał na te grunty zwrotu podatku w I terminie składania wniosków.

W 2023 r. stawka zwrotu podatku w II terminie składania wniosków wynosi 1,46 zł/1 litr ON. Ponadto dla MŚP stosuje się dodatkową pomoc w kwocie 0,54 zł/ 1 litr ON. Łączny zwrot do 1 litra ON zakupionego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r. wynosi 2,00 zł.

Stawka zwrotu kosztów zakupu oleju napędowego zakupionego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. do pozostającego w dyspozycji producenta rolnego limitu na II termin składania wniosków w odniesieniu do użytków rolnych i bydła oraz dodatkowego limitu w odniesieniu do świń, kóz, owiec i koni wynosi 2,00 zł na litr oleju napędowego dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców i 1,46 zł na litr oleju napędowego dla dużych przedsiębiorstw rolnych.

Do wyliczenia kwoty dotacji na wnioski składane w II terminie składania wniosków przyjmujemy stawkę 2,00 zł/ litr ON pod warunkiem przedłożenia faktur dokumentujących zakup oleju napędowego w okresie dnia 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. oraz posiadania limitu na II termin składania wniosków lub uzyskania dodatkowego limitu z tytułu posiadania w 2022 r. świń, kóz, owiec lub koni.

Pytanie nr 8: Rolnik posiada gospodarstwo rolne w jednej gminie, w drugiej posiada 0,60 ha użytków rolnych. Czy może składać wniosek o zwrot o zwrot podatku akcyzowego w drugiej gminie na 0,60 ha użytków rolnych?

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U z 2023 r. poz. 356 i 965) za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333) za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza, o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących

własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki, nieposiadającej osobowości prawnej.

Jednocześnie zgodnie z definicją gospodarstwa rolnego określoną w art. 55³ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1360, z późn.zm.) za gospodarstwo rolne uważa się grunty rolne wraz z gruntami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami i inwentarzem, jeżeli stanowią lub mogą stanowić zorganizowaną całość gospodarczą, oraz prawami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego.

Przedstawiając powyższe informuję, że zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przysługuje posiadaczowi gruntów położonych w różnych gminach, pod warunkiem, że grunty te stanowią jedno gospodarstwo rolne.

Pytanie nr 9: Jak wyliczyć limit w przypadku, gdy producent rolny posiada kozy, owce, świnie lub konie i do wniosków złożonych w II terminie załącza faktury zarówno za okres od 1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku jak i od 1 lutego do 31 lipca 2023 roku. Wątpliwości spowodowane są występowaniem w tych okresach dwóch różnych stawek. Czy w związku z tym należy najpierw wyliczyć limit, jak dla I terminu i na podstawie faktur ustalić zwrot, a następnie ponownie przeliczyć limit już z nową stawką i ustalić zwrot, ale w takiej wysokości, żeby suma obu zwrotów nie przekroczyła ostatecznej kwoty limitu? Czy nie powinno się w tym momencie zastosować jednego limitu wg nowej stawki, a także określić zwrotu wg nowej stawki – zgodnie z art. 4 ustawy?

W 2023 r. stawka zwrotu podatku w I terminie składania wniosków wynosi 1,20 zł/1 litr ON, natomiast w II terminie składania wniosków wynosi 1,46 zł/1 litr ON. W II terminie składania wniosków dla MŚP stosuje się dodatkową pomoc 0,54 zł/1 litr ON i raportuje się tę pomoc pod nr pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Stawka zwrotu kosztów zakupu oleju napędowego zakupionego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do końca lipca 2023 r. do pozostającego w dyspozycji producenta rolnego limitu na II termin składania wniosków w odniesieniu do użytków rolnych i bydła oraz dodatkowego limitu w odniesieniu do świń, kóz, owiec i koni wynosi 2,00 zł na litr oleju napędowego dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców i 1,46 zł na litr oleju napędowego dla dużych przedsiębiorstw.

Stawka zwrotu podatku zawartego w cenie oleju napędowego zakupionego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. w odniesieniu do świń, kóz, owiec i koni wynosi 1,20 zł na litr oleju napędowego, analogicznie jak przy liczeniu zwrotu na UR i bydło w I terminie składania wniosków.

Podstawą prawną do zwiększenia limitu pozostającego na II termin składania wniosków w decyzji przyznającej dotację na wnioski złożone w okresie 1 – 31 sierpień 2023 r. jest ustawa z dnia 9 maja 2023 r. zmieniająca ustawę o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. poz. 965) oraz decyzja Komisji Europejskiej zatwierdzająca program pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Dodatkowy limit kwotowy dla świń, owiec kóz i koni dzielimy na dwa okresy dostarczonych faktur stanowiących dowód zakupu oleju napędowego. Za olej napędowy zakupiony w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do 31 dnia stycznia 2023 r. limit wyliczymy w oparciu o stawkę zwrotu 1,20 zł/ litr ON, a w przypadku faktur stanowiących dowód zakupu ON w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r. wg stawki zwrotu 2,00 zł/ litr ON.

Pytanie nr 10: W związku z nowymi zasadami zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym proszę o opinie we wskazanych sprawach:

- w związku ze zmianą stawki zwrotu z 1,20 zł na 1,46 zł + 0,54 zł za 1 litr oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej czy konieczna jest zmiana rocznego limitu przyznanego na 2023 r. w przypadku wykorzystania całej kwoty limitu w pierwszym terminie? Jeśli nie - jaka jest podstawa odmowy zwiększenia limitu w przypadku złożenia wniosku przez producenta rolnego? Co w przypadku, kiedy został wykorzystany limit w części - czy pozostała część limitu powinna być zwiększona w stosunku do zwiększenia stawki o niewykorzystana część zwrotu? Jaka powinna być podstawa prawna zmiany decyzji ostatecznej?

- jak odnieść się do wytycznych Ministerstwa Rolnictwa dot. zwiększenia limitu na zwierzęta "dodatkowe" tj. konie, kozy, owce i świnie i przedstawiania faktur za okres 01.08.2022 - 31.07.2023 w kwestii naliczania zwrotu za okres 01.08.2023-31.01.2023 na podstawie stawki 1,20 zł za litr, a w okresie 01.02.2023-31.08.2023 - 1,46 zł/litr. Jaka jest podstawa prawna takich zaleceń?

- co w przypadku powiększenia się gospodarstwa - nabycie nowych użytków

- jaką stawkę wykorzystać do zwiększenia limitu? 1,20 czy 1,46?

- czy konieczne jest składanie dwóch wniosków przez rolnika zwiększającego limit w oparciu o "dodatkowe" zwierzęta? Czy jeśli składa dwa wnioski to należy wydać 2 decyzje?

- co w przypadku, gdy producent rolny nie składał wniosku w pierwszym terminie? Jaką stawkę stosować przy ustalaniu limitu zwrotu?

W przypadku kiedy producent rolny wyczerpał limit na 2023 r. w I terminie składania wniosków nie może złożyć wniosku o zwrot podatku w II terminie naboru wniosków.

Ustawa z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. poz. 965) weszła w życie z dniem 3 czerwca 2023 r. wprowadzając podwyższoną stawkę zwrotu podatku oraz dodatkową pomoc wyłącznie do zakupu oleju napędowego dokonanego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. w ramach limitu

pozostającego na II termin składania wniosków lub w ramach dodatkowego limitu z tytułu posiadania w 2022 r. świń, owiec, kóz lub koni.

W decyzji przyznającej producentowi rolnemu dotację w II terminie składania wniosków w odniesieniu do UR i bydła, pozostały limit z I terminu składania wniosków należy podwyższyć poprzez podzielenie pozostałego limitu przez 1,20 zł/ 1 ON i pomnożenie o 2,00 zł/ 1 ON.

O kwotę zwiększonego limit na II termin składania wniosków należy podwyższyć limit na 2023 r.

Nie ma podstawy do zmiany pierwotnej decyzji, na podstawie której wypłacona została dotacja po I terminie składania wniosków.

Producent rolny składa odrębny wniosek o zwrot podatku z tytułu posiadania świń, koni, kóz lub owiec. W decyzji ustala się kwotę zwrotu nie przekraczającą kwoty limitu określonego poprzez pomnożenie średniorocznej liczby świń, owiec, kóz i koni będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. , limitu ilościowego 4 litry ON/szt. świni lub limitu ilościowego 40 litrów ON/1 DJP owiec, kóz i koni oraz stawki zwrotu wynoszącą 1,20 zł/1 ON w przypadku przedstawienia przez producenta rolnego faktur VAT stanowiących dowód zakupu ON w okresie 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. lub 2,00 zł/ 1 ON w przypadku przedstawienia przez producenta rolnego faktur VAT stanowiących dowód zakupu ON w okresie 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r.

Podstawą prawną do wydania decyzji jest ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i 965), ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) oraz decyzja Komisji Europejskiej zatwierdzająca program pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

W przypadku dokonania zakupu użytków rolnych przy niewykorzystanym limicie w I terminie składania wniosków- limit na II termin składania wniosków należy ustalić przy stawce 2,00 zł/ litr ON.

Producenci rolni, którym pozostał do wykorzystania limit na II termin składania wniosków składają w II terminie wnioski na formularzu obowiązującym w 2023 r. na użytki rolne i bydło.

Producent rolny składa odrębny wniosek o zwrot podatku z tytułu posiadania świń, koni, kóz lub owiec na formularzu wniosku dostępnym na stronie internetowej MRiRW.

Dotacja na wnioski złożone w II terminie składania wniosków jest obliczana przy stawce 2,00 zł/ litr ON pod warunkiem dołączenia do wniosków faktur VAT lub ich kopii dokumentujących zakup oleju napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Dodatkowy limit z tytułu posiadania w 2022 r. świń, kóz, owiec i koni na wnioski złożone w II terminie składania wniosków na faktury VAT lub ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego

dokonanego w okresie 1 sierpień 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. oblicza się przy stawce zwrotu – 1,20 zł/ litr ON.

Pytanie nr 11: Proszę o odpowiedź na pytanie odnośnie zwrotu podatku akcyzowego w II terminie. Rolnik w I półroczu złożył wniosek na użytki rolne i wykorzystał limit za cały rok. Jest hodowcą trzody chlewnej. Składa w sierpniu wniosek na trzodę chlewną. Dołącza faktury od 1 sierpnia 2022 do 31 lipca 2023r (faktury od 1 sierpnia 2022 do 31 stycznia 2023 r ze stawką 1,20 zł (bez tej dodatkowej pomocy 0,54 zł), faktury od 01.02.2023 r do 31 lipca 2023 stawka 2,00 zł (1,46 zł+0,54 zł). Pytanie brzmi: ile składa wniosków dwa czy jeden? Czy brać pod uwagę wykorzystany limit na użytki rolne tzn. czy go przeliczyć po nowej stawce zwrotu czy go w ogóle nie ruszać bo został wykorzystany w całości?

W przypadku gdy producent rolny posiadający świnię wykorzystał limit na UR i bydło na 2023 rok w I terminie naboru wniosków, to w II terminie naboru składa jeden wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zakupionego od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni.

W decyzji ustala się kwotę zwrotu nie przekraczającą kwoty limitu określonego poprzez pomnożenie średniorocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w 2023 r. , liczby 4 litry ON/ 1 szt. świni oraz stawkę zwrotu wynoszącą 1,20 zł/l ON w przypadku przedstawienia przez producenta rolnego faktur VAT stanowiących dowód zakupu ON w okresie 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. lub 2,00 zł/ 1 ON w przypadku przedstawienia przez producenta rolnego faktur VAT stanowiących dowód zakupu ON w okresie 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r.

Pytanie nr 12: Czy rolnicy, którzy wykorzystali swój limit w I okresie składania wniosków o zwrot akcyzy mogą w II okresie składania wniosków ubiegać się o zwiększoną dopłatę z kwoty 1,20 zł na kwotę 2 zł do litra ON? Jeżeli producentowi rolnemu pozostała część limitu do wykorzystania to czy przeliczamy mu cały limit po 2 zł/litr ON (to co już rozliczono w lutym oraz na pozostały limit). Czy tylko po 2 zł /litr ON może złożyć na limit którego nie wykorzystywała?

W przypadku wykorzystania limitu na UR i dla producentów bydła w I terminie naboru wniosków nie ma możliwości jego zwiększenia. W przypadku limitu pozostałego do wykorzystania w II terminie naboru wniosków - pozostały na II termin naboru wniosków limit należy podzielić przez 1,20 zł/l ON i pomnożyć przez 2,00 zł/l ON.

Pytanie nr 13: Proszę o podanie przykładowego wyliczenia zwrotu podatku akcyzowego w przypadku złożenia przez podatnika w II okresie wniosku na pozostały limit (grunty rolne i bydło) i dodatkowego wniosku na posiadanie przez niego tych samych gruntów i bydła oraz posiadaniu po jednym dodatkowym zwierzęciu. W I terminie rolnik złożył wniosek na grunty i bydło; posiadane użytki rolne - 1,50 ha DJP bydła - 1 DJP świń - 1 DJP kóz - 1 DJP owiec - 1 DJP koni – 1; ilość nowych faktur na grunt i bydło: 100 litrów, ilość faktur na nowe zwierzęta: przed 31

stycznia 90 litrów; po 31 stycznia 110 litrów litry limitu na grunt i bydło - 205 litrów; litry wykorzystane w lutym: 120 litrów; litry do wykorzystania w sierpniu - 85 litrów?

W opisanym przypadku: faktury po 31 stycznia 2023 r.- 210 litrów wykorzystujemy w całości, po wyczerpaniu przyjmujemy do wyliczenia faktury sprzed 31 stycznia 2023 r.

- limit na II termin (UR i bydło) - 85 litrów ON x 2,00 zł/l = 170 zł
- dodatkowy limit z tytułu posiadania:
 - świnie - w sztukach fizycznych - 1 szt. świni x 4 l ON/ szt. x 2,00 zł/ l ON = 8 zł
 - kozy - w DJP - (1 DJP kóz x 40 l ON/1 DJP x 2,00 zł l ON/1 DJP) = 80,00 zł
 - owce - w DJP - (1 DJP owiec x 40 l ON/1 DJP x 2,00 zł l ON/1 DJP) = 80,00 zł
 - konie - w DJP - (1 DJP koni x 40 l ON/1 DJP x 2,00 zł l ON/1 DJP) = 80 zł

Łączny limit w II terminie do wykorzystania wynosi 418,00 zł.

Pytanie nr 14: W jaki sposób gminy mają wyliczać limit zwrotu w sytuacji gdy:

1. W decyzji na pierwsze półrocze limit został ustalony na 1000zł, dokonano zwrotu 800zł. Pozostało do wykorzystania w 2 półroczu 200zł.

W jaki sposób dokonać wyliczenia limitu na drugie półrocze?

2. W decyzji na pierwsze półrocze limit został ustalony na 1000zł. Dokonano zwrotu 1000zł. Pozostało do wykorzystania w 2 półroczu 0 zł. Dodatkowo w marcu rolnik zakupił 1ha, na który nie był wykorzystany limit w pierwszym półroczu.

Czy limit dla zakupionych 1ha ma zostać wyliczony wg stawki 1.2 czy 1.46 (plus ewentualne 0.54)

W jaki sposób dokonać wyliczenia limitu na drugie półrocze?

3. W decyzji na pierwsze półrocze limit został ustalony na 1000zł. Dokonano zwrotu 800zł. Pozostało do wykorzystania w 2 półroczu 200zł. Dodatkowo w marcu rolnik zakupił 1ha, na który nie był wykorzystany limit w pierwszym półroczu. W jaki sposób dokonać wyliczenia limitu na drugie półrocze?

4. Czy w sprawozdawczości należy podać oddzielnie kwoty zwrotu ze stawki 1.46 zł i oddzielnie od dodatkowej pomocy 0.54 zł?

Ad. 1. Limit na II termin składania wniosków należy podwyższyć w następujący sposób:

$$200 \text{ zł} : 1,20 \text{ zł/l ON} \times 2,00 \text{ zł/l ON} = 333,33 \text{ zł}$$

Nowy limit na II termin składania wniosków w podanym przykładzie wynosi 333,33 zł.

Ad. 2. W przypadku dokupienia 1 ha UR przy niewykorzystanym limicie w pierwszym półroczu - limit na II termin składania wniosków wynosi:

$$1 \text{ ha} \times 110 \text{ l ON/ha} \times 2,00 \text{ zł/l ON} = 220 \text{ zł.}$$

Ad. 3. Wg wyliczeń z ad. 1 i ad. 2

Łączny limit na II termin składania wniosków wynosi:

$$333,33 \text{ zł} + 220 \text{ zł} = 553,33 \text{ zł}$$

Ad. 4. W sprawozdawczości za II termin składania wniosków w 2023 r. będzie wymagany podział na dwa programy pomocy: oddzielnie kwoty zwrotu ze stawką 1,46 zł/l ON i oddzielnie od dodatkowej pomocy 0,54 zł/l ON.

Pytanie nr 15: Mam pytanie w związku z podwyższeniem stawki z 1,20 zł na 1,46 zł oraz dodatkowe 0,54 zł. Mamy rolników składających wnioski na same użytki rolne, nie posiadających żadnych zwierząt (krów, koni, kóz, itp.). Proszę powiedzieć jaką stawkę mamy zastosować? Z reguły są to jednoosobowe lub rodzinne gospodarstwa (2 osoby) – stawka 2,00 zł? (z rozpisaniem na składowe). Wszyscy rolnicy z naszej gminy złożyli wnioski w I terminie i każdemu został limit, bo go nie wykorzystali w całości w lutym. Czy wniosek jaki należy teraz złożyć jest bez zmian - ten dotyczący użytków i bydła? A faktury, które należy dołączyć są za okres od 1 lutego do 31 lipca 2023r.- to pozostaje bez zmian? Czy mamy obowiązek poinformować o zmianach w limicie swoich rolników?

Rolnicy, którym został limit na II termin składania wniosków i nie są posiadaczami świń, owiec, kóz i koni składają w II terminie wnioski na formularzu obowiązującym w 2023 r. na użytki rolne i bydło.

Dostępny limit na II termin składania wniosków np. kwota 1000 zł dzieli Pani przez 1,20 zł/ litr ON i mnoży przez 2,00 zł/ litr ON. Stary limit - 1000 zł, nowy limit - 1 666,67 zł.

Do formularza na zwrot podatku w II terminie składania wniosków rolnicy dołączają faktury zakupu ON w okresie 1 luty 2023 r. do 31 lipca 2023 r.

W decyzji przyznającej dotację w II terminie naboru wniosków zmienia Pani limit dostępny na II termin określony w pierwotnej decyzji wg w/w wzoru oraz o powstałą różnicę powyższa Pani limit na 2023 r. Nie wydaje Pani żadnych innych decyzji.

Natomiast w sprawozdawczości z realizacji dotacji dzieli Pani dotację 2 zł litr ON na dwie składowe:

- 1,46 zł/ litr ON – pomoc SA. 107621 - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z uwzględnieniem stawki minimalnej określonej w Dyrektywie 2003/96/WE,

- 0,54 zł/ litr ON - pomoc SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Pytanie nr 16: Jeżeli przyjdzie rolnik, któremu został limit do wykorzystania w II terminie, czy najpierw mam wydać decyzję zmieniającą kwotę limitu i kwotę pozostałą do wykorzystania na podstawie art. 155 KPA i dopiero jak się uprawomocni to wydać decyzję przyznającą zwrot podatku akcyzowego? Czy to ma być od razu w jednej decyzji, jeżeli tak to proszę o odpowiedź jak to napisać?

W decyzji dotyczącej przyznania dotacji na II termin naboru wniosków dokonuje Pani zmiany kwoty limitu dostępnego na II termin oraz zwiększa Pani o tę różnicę limit łączny na 2023 r. Nie ma podstawy

do zmiany pierwotnej decyzji, na podstawie której wypłacona została dotacja po I terminie naboru wniosków.

Pytanie nr 17: Jeśli rolnik w kwietniu 2023 roku podpisał nową umowę dzierżawy na kolejnych 10 hektarów gruntów rolnych to czy do II transzy zwrotu podatku akcyzowego powinny być one uwzględnione we wniosku o zwrot podatku akcyzowego? Czy w związku z tym powinniśmy zamienić limit wynikający z decyzji? Czy powinniśmy przyznać zwrot podatku akcyzowego na powierzchnie gruntów nowo dzierżawionych na II transzę?

Zwrot podatku akcyzowego na dzierżawione grunty orne jest możliwy wyłącznie wtedy, gdy na „nowe” 10 ha UR nie otrzymał zwrotu podatku w I turze naboru wniosków poprzedni właściciel lub dzierżawca.

Pytanie nr 18: Proszę o informacje odnośnie aktualnych wzorów wniosków o zwrot podatku akcyzowego w roku 2023 – sierpień

Aktualne wzory wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej znajdują się na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod linkiem: <https://www.gov.pl/web/rolnictwo/zwrot-podatku-akcyzowego>.

Pytanie nr 19: Jeśli gmina nie zdążyła zrobić sprawozdania SRPP za I półrocze 2023 r. a teraz jest już inny kod pomocy co zrobić w takiej sytuacji?

Od dnia 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2027 r. obowiązuje nr pomocy – SA. 107 621- Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z uwzględnieniem stawki minimalnej określonej w Dyrektywie 2003/96/WE przy stawce zwrotu w I turze naboru wniosków 1, 20 zł/1 litr ON i w II turze naboru wniosków - 1,46 zł/1 litr ON.

Dodatkowo w II turze naboru wniosków dla MŚP stosuje się dodatkowa pomoc 0, 54 zł/ 1 litr ON i raportuje się tę pomoc pod nr pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Pytanie 20: Jak ustalić limit dodatkowy dla producenta owiec, który wykorzystał w I turze składania wniosków limit na powierzchnię rolną?

Limit dla producenta owiec (40 litrów ON x średnioroczna liczba DJP będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. x stawka zwrotu) liczony jest na podstawie dołączonych do wniosku przez producenta owiec faktur.

Dla faktur udowadniających zakup ON w okresie 1 sierpień 2022 r do 31 stycznia 2023 r. - wg stawki zwrotu 1,20 zł/1 ON. Dla faktur udowadniających zakup ON w okresie 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - wg stawki zwrotu 2,00 zł/1 ON.

Pytanie nr 21: Uprzejma prośba o interpretację przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 965), mianowicie udzielenia odpowiedzi na niżej wymienione pytania: Czy w przypadku niewykorzystania limitu zwrotu podatku akcyzowego należy zmieniać roczny limit zwrotu podatku ustalony w decyzji w I półroczu w oparciu o art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ?

Czy producenci rolni, którzy nie wykorzystali limitu zwrotu w bieżącym roku i złożyli wniosek w sierpniu, powinni wyrazić zgodę (pisemnie) na zmianę decyzji ostatecznej wydanej w I półroczu 2023 r. (zakładając, że należy stosować art. 155 Kpa)?

Decyzje wydane po I terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego nie powinny być zmieniane. Zwiększenie pozostałego dla danego producenta rolnego limitu na II termin składania wniosków powinno nastąpić w decyzji o zwrocie podatku wydawanej po II terminie składania wniosków. Pozostały limit powinien zostać przeliczony na podstawie art. 2 i art. 3 ustawy z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. poz. 965) w związku ze zwiększeniem stawki zwrotu podatku do 1,46 zł na 1 litr oleju napędowego oraz ustaleniem dodatkowej pomocy w wysokości 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego. Zwiększona stawka zwrotu podatku oraz dodatkowa pomoc może być naliczana wyłącznie do pozostałego na II termin składania limitu ilościowego oleju napędowego oraz dodatkowego limitu z tytułu posiadania w 2022 r. świń, owiec, kóz lub koni, którego zakup dokonany został w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.

Pytanie nr 22: W jaki sposób należy przeliczyć pozostały limit z I półrocza? np. kwota pozostałego limitu to 1 151,63 zł : 1,20 zł = 959,6916666 (959,6917 x 2 = 1 919,3834, czy 959,6916 x 2 = 1 919,3832)? Do ilu miejsc po przecinku mamy brać i czy matematycznie w zł zaokrąglić do góry. Który sposób liczenia limitu i kwoty zwrotu za II półrocze jest prawidłowy np.

- limit do wykorzystania - 1.000 zł

- kwota zwrotu na podstawie przedstawionych faktur - 1.000 litrów x 2 zł = 2.000 zł

- kwota należnego zwrotu w ramach przysługującego limitu - 1.000 zł

czy:

- limit do wykorzystania - 1.000 zł

- kwota zwrotu na podstawie przedstawionych faktur - 1.000 litrów x 1,46 zł = 1.460 zł

- kwota otrzymanego zwrotu w ramach przysługującego limitu - 1.000 zł

- dodatkowa pomoc - 1.000 x 0,54 zł = 540 zł

- razem do wypłaty 1.000 zł + 540 zł = 1.540 zł.

Ad. 1 Podwyższenia pozostałego limitu z I terminu składania wniosków z kwoty 1 151,63 zł do kwoty 1 919,38 zł wynika z sumy limitu zwrotu podatku i dodatkowej pomocy, tj. $(959,69 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (959,69 * 0,54 \text{ zł/ l ON})$.

Ad. 2. Zwrot podatku w II terminie składania wniosków przy podwyższonym limicie do 1 000 zł oznacza, że w limicie do wykorzystania jest ilość oleju napędowego 500 litrów.

Przy założeniu dostarczenia przez producenta rolnego faktur na zakup 1000 l ON z terminem zakupu w okresie 01.02.2023r. - 31.07.2023 r. kwotę do zwrotu obliczmy w następujący sposób:

$$(500 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (500 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON}) = 1\ 000 \text{ zł}$$

Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 730,00 zł
- w programie SA.107291(2023/N) – 270,00 zł

Pytanie nr 23: Prośba o wyjaśnienie dot. zaokrągleń stosowanych przy ustalaniu limitu zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 356 ze zm.) limit zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako sumę:

- 1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku, oraz
- 2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz
- 3) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz
- 4) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych owiec będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz
- 5) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych kóz będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, oraz
- 6) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych koni będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

W świetle przepisów ustawy limit i kwota zwrotu podatku powinny być ustalone w złotych i groszach. Jak ma zostać ustalony limit dla Pana X jeżeli z wyliczeń wychodzi kwota z

dokładnością do 3 miejsc po przecinku (np. 1.233,975). Przykład wyliczenia - Producent: nr 1- 1.233,975 zł; nr 2- 478,346 zł; nr 3- 2.687,367 zł zaokrąglenie matematyczne — łącznie 4.399,69 zł zaokrąglenie w dół — 4.399,67 zł

Czy wyliczając dla każdego rolnika limit w dół to nie zostaje on zanizony?

Czy interpretacja Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z którą jeśli w wyniku obliczeń, otrzymuje się kwotę rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, należy zaokrąglić ją w dół do dwóch miejsc po przecinku, obowiązuje już na etapie wyliczeń każdorazowo limitu dla poszczególnych producentów czy przy łącznej kwocie limitu wyliczanej dla wszystkich składających wnioski?

W odpowiedzi na pismo w sprawie zaokrągleń w ustalaniu limitu oraz kwoty do zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że do wyliczenia rocznego limitu, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i 965) dla każdego wnioskodawcy stosuje się zaokrąglenia matematyczne do dwóch miejsc po przecinku. Natomiast przy ustalaniu kwoty zwrotu podatku stosuje się zaokrąglenia do dwóch miejsc po przecinku w dół, aby kwota zwrotu podatku nie przekroczyła kwoty rocznego limitu.

Pytanie nr 24: Zwracam się z prośbą o udzielanie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Producent rolny w I półroczu wykorzystał cały przysługujący mu limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 2023 r. Jednak w miesiącu sierpniu wpływa pocztą wniosek o ponowne przeliczenie zwrotu podatku akcyzowego z I okresu ponieważ zgodnie Art. 2. ustawy z dnia 9 maja 2023 r o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 roku stawka zwrotu podatku wynosi 1,46 zł. W ustawie nie ma przedziału za jakim okresie został zakupiony olej napędowy.

Jak postępować w takich przypadkach? Jeżeli odmawiać przeliczenia to na jaką podstawę prawną się powoływać i jak uzasadnić decyzję?

2. Producent rolny w I półroczu wykorzystał cały przysługujący mu limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 2023 r. Jednak w miesiącu sierpniu wpływa wniosek nadany pocztą o ponowne przeliczenie zwrotu podatku akcyzowego z I okresu ponieważ zgodnie Art. 2. ustawy z dnia 9 maja 2023 r o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 roku stawka zwrotu podatku wynosi 1,46 zł. W ustawie nie ma przedziału za jaki okres został zakupiony olej napędowy oraz że jego zdaniem przysługuje mu wyrównanie do stawki 1,46 zł za tamten okres. A także wraz z wnioskiem dołącza faktury Vat dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r. i zwraca się

z prośbą o wypłatę dodatkowej pomocy w kwocie 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego zgodnie z art. 3 ustawy zmieniającej. Nie zgadza się także ze stanowiskiem, że dodatkowa pomoc w wysokości 0,54 zł powinna być wliczana do rocznego limitu ponieważ zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego limit ustala się jako suma kwoty stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będący w posiadaniu producenta rolnego. Kwota 0,54 zł w ustawie określona jest jako dodatkowa pomoc a nie stawka zwrotu i zadaniem producenta rolnego powinna być przyznana na wszystkie zakupione litry oleju napędowego w okresie od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r. poza limitem zwrotu.

3. Jak się ustosunkować do takiego wniosku? Jaka podstawa prawna do odmowy zwrotu podatku akcyzowego i dodatkowej pomocy? Jakie uzasadnienie decyzji? Co w przypadku wpływu odwołań od decyzji i uchyleniu odmowy przyznana dodatkowej pomocy?

4. Czy w związku z tym, że stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w 2023 r. (nie ma określonych ram czasowych w jakim okresie został zakupiony olej napędowy) została zwiększona do kwoty 1,46 zł nie powinny być przeliczone wszystkie decyzje z I okresu? Czy nie powinno dokonać się wszystkim z I okresu wyrównania do stawki 1,46 zł? Jeżeli nie to dlaczego i jak to uzasadniać w decyzjach odmownych ?

5. Dlaczego dodatkowa pomoc w kwocie 0,54 zł ma być wliczana do limitu zwrotu podatku akcyzowego jeżeli art. 4 ust. 2 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego nie wskazuje dodatkowej pomocy do wyliczania limitu? Czy dodatkowa pomoc nie powinna być wypłacona wszystkim producentom rolnym do każdej ilości zakupionego paliwa w okresie od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r.? Jeżeli nie to dlaczego i jak to uzasadniać w decyzjach odmownych ?

Uprzejmie informuję, co następuje.

1. Pełne wykorzystanie limitu w I okresie składania wniosków uniemożliwia rozpatrzenie wniosku o zwrot podatku w II okresie składania wniosków. Art. 2 i art. 3 ustawy z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego (Dz.U. poz. 965) dotyczy zwrotu podatku ustalonego na podstawie decyzji wydanej na podstawie art. 5 zmienianej ustawy. Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 10 marca 2006. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego (Dz.U. z 2023 r. 356 i poz. 965) zobowiązuje Organ do ustalenia w decyzji po I terminie składania wniosków części limitu pozostałego do wykorzystania na II termin składania wniosków. Do zwrotu podatku akcyzowego jak i dodatkowej pomocy stosuje się przepisy ustawy z dnia 10 marca 2006. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego (Dz.U. z 2023 r. 356 i poz. 965), szczególności art. 4 ust. 1, w którym określono że zwrot następuje w ramach rocznego limitu.
2. Art. 2 ustawy z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego (Dz.U. poz. 965) dotyczy II terminu składania wniosku.
3. Art. 3 ustawy z dnia 9 maja 2023 r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego (Dz.U. poz. 965) dotyczy II terminu składania wniosku i dodatkowo wskazuje

okres, w którym może zostać zakupiony olej napędowy. Przepis ten został uwzględniony w decyzji Komisji Europejskiej SA. 107291(2023/N) notyfikującej dodatkowa pomoc do zwrotu podatku akcyzowego.

4. Nie ma podstawy do zmiany decyzji wydanych po I terminie składania wniosków. Podwyższenie limitu w wyniku podwyższenia stawki zwrotu podatku i ustalenia dodatkowej pomocy do ilościowego limitu ON pozostającego po I terminie naboru wniosków następuje w ustaleniu w decyzji po II terminie składania wniosków i wyłącznie w przypadku złożenia przez producenta rolnego wniosku w II terminie składania wniosków w związku z pozostałym mu limicie po I terminie składania wniosków lub/i w przypadku złożenia wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zakupionego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni.

Pytanie nr 25: Bardzo proszę o pomoc w usystematyzowaniu wiedzy na temat zmian, które wprowadzono. Przeanalizowanie różnych przypadków i podanie sposobu liczenia limitów, kwot zwrotu, kwoty dodatkowej pomocy, pozostałego limitu (wiadomo, że niewykorzystanego) i podanie w formie slajdów bardzo ułatwi nam pracę. W związku z wprowadzeniem innej stawki zwrotu i dodatkowej pomocy do zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla rolników proszę o wyjaśnienie w jaki sposób liczyć limit, kwotę zwrotu, dodatkową pomoc w poniższych przykładach: (jednocześnie nadmieniam, że limit liczony jest w zł, tak liczą nasze programy na których pracujemy i tak wynika z ustawy.

Przypadek I: Rolnik w lutym 2023 składa wniosek – 10 ha użytków rolnych, DJP 0, Faktury (data zgodna) 100 l. Decyzja wydana przez Burmistrza w marcu 2023 r.

– Limit 1.320 zł (1,20 zł x 110 x 10 ha),

- kwota zwrotu 120,00 zł (100 l x 1,20 zł)

- kwota do wykorzystania w II terminie składania wniosków 1.200,00 zł

Ten sam rolnik przychodzi w sierpniu 2023 r. Nie zmieniły mu się UR, dalej nie ma DJP, przynosi fakturę na 500 litrów.

Proszę pomóc wyliczyć mi limit, kwotę zwrotu, kwotę dodatkowej pomocy, kwotę pozostałą do wykorzystania z podaniem sposobu liczenia.

Przypadek II: Ten sam rolnik (czyli wyliczenia z lutego 2023 r.) przynosi wniosek w sierpniu 2023 r. tylko faktura wystawiona jest na 5 000 litrów.

Proszę pomóc wyliczyć mi limit, kwotę zwrotu, kwotę dodatkowej pomocy, kwotę pozostałą do wykorzystania z podaniem sposobu liczenia.

Tu od razu pytanie: czy ta dodatkowa pomoc przysługuje w ramach posiadanego limitu, czy do wszystkich litrów, które są na tej fakturze?

Przypadek III: Ten sam rolnik (z przykładu I) w sierpniu 2023 r. dołącza zaświadczenie ARiMR o 2,3 DJP bydła (w lutym DJP nie wykazywał). I fakturę na 5 000 litrów.

Proszę pomóc wyliczyć mi limit, kwotę zwrotu, kwotę dodatkowej pomocy, kwotę pozostałą do wykorzystania z podaniem sposobu liczenia.

Przypadek IV: Rolnik decyzją z marca 2023 r. wykorzystał cały przysługujący mu limit. W sierpniu 2023 r. składa wniosek na 0,15 DJP kozę. Faktura (data 5.05.2023) wystawiona jest na 200 litrów.

Proszę pomóc wyliczyć mi limit, kwotę zwrotu, kwotę dodatkowej pomocy, kwotę pozostałą do wykorzystania z podaniem sposobu liczenia.

I. W drugim terminie składania wniosków producent rolny, któremu pozostał limit z I terminu naboru wniosków w kwocie 1200 zł i składa wniosek z fakturą na 500 l ON w decyzji z II terminu składania wniosków otrzymuje:

Podwyższony zostaje limit z I terminu składania wniosków do kwoty 2000,00 zł, co wynika z przemnożenia pozostałego na II termin składania wniosków ilościowego limitu oleju napędowego w ilości 1000 l (1200 zł:1,20 zł/ l ON) przez stawkę zwrotu 1,46 zł/ l ON i udzieleniu dodatkowej pomocy w kwocie 0,54 zł/ l ON

$$(1000 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (1000 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON}) = 2\ 000,00 \text{ zł}$$

Zwrot do ilości ON wynikającej z przedłożonej faktury zakupu oleju napędowego na zakup 500 l ON wyniesie 1 000,00 zł = (500 l ON * 1,46 zł/ l ON) + (500 l ON * 0,54 zł/ l ON). Warunek, że faktura dokumentuje zakup ON w okresie 01.02.2023 r. – 31.07.2023 r.

Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 730,00 zł
- w programie SA.107291(2023/N) – 270,00 zł

II. Zwrot do ilości ON wynikającej z przedłożonej faktury zakupu oleju napędowego na zakup 5000 l ON wyniesie 2 000,00 zł = (1000 l ON * 1,46 zł/ l ON) + (1000 l ON * 0,54 zł/ l ON), gdyż limit ilościowy ON z I okresu składania wniosków wynosi 1000 l ON. Warunek, że faktura dokumentuje zakup ON w okresie 01.02.2023 r. – 31.07.2023 r.

Dodatkowa pomoc przysługuje wyłącznie do ilości litrów wynikających z limitu pozostałego po I terminie składania wniosków. Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 1 460,00 zł
- w programie SA.107291(2023/N) – 540,00 zł

III. Limit z tytułu posiadania 2,3 DJP bydła wynosi 184,00 zł = (2,3 DJP*40 l/1 DJP * 1,46 zł/ l) + (2,3 DJP*40 l/1 DJP * 0,54 zł/ l)

Limit na UR - 2000 zł (na 1000 l ON)

Zwrot do ilości ON wynikającej z przedłożonej faktury zakupu oleju napędowego na zakup 5000 l ON wyniesie 2 184,00 zł, w tym:

- $(1000 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/l ON}) + (1000 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/l ON}) = 2000,00 \text{ zł}$ - na UR
- $(92 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/l ON}) + (92 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/l ON}) = 184,00 \text{ zł}$ - na bydło.

Warunek, że faktura dokumentuje zakup ON w okresie 01.02.2023 r. – 31.07.2023 r.

Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 1 594,32 zł
- w programie SA.107291(2023/N) – 589,68 zł

IV. Limit z tytułu posiadania 0,15 DJP kozy 12,00 zł wynosi $184,00 \text{ zł} = (0,15 \text{ DJP} * 40 \text{ l/1 DJP} * 1,46 \text{ zł/l}) + (0,15 \text{ DJP} * 40 \text{ l/1 DJP} * 0,54 \text{ zł/l})$

Zwrot do ilości ON wynikającej z przedłożonej faktury zakupu oleju napędowego na zakup 200 l ON wyniesie 12,00 zł = $(6 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/l ON}) + 6 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/l ON}$

Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 8,76 zł
- w programie SA.107291(2023/N) - 3,24 zł.

Pytanie nr 26: Mam pytanie dot. zwrotu podatku akcyzowego, mianowicie czy jak producent rolny złożył wniosek w I terminie i ma do wykorzystania limit na drugi termin a wydzierżawił (lub sprzedał część UR) innej osobie to czy temu właścicielowi zmienia się decyzję z I terminu czy nie - jeżeli nie będzie on składał już wniosku w II terminie? Chodzi o to żeby na te same teraz grunty nie złożył wniosku i właściciel i nowy nabywca? Jak należy teraz w tej sytuacji postąpić - czy wystarczy jak tylko nowemu nabywcy gruntu gmina w decyzji napisze, że będzie miał zmieniony-zwiększony limit czy poprzedniemu właścicielowi też należy zmienić decyzję (że ma zmniejszony limit w razie gdyby wystąpił też o zwrot podatku na te same grunty?)

Składający wniosek w II terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej musi m.in. być posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania wniosku. We wniosku producent rolny oświadcza o powierzchni użytków rolnych będących w jego posiadaniu na dzień składania wniosku.

Powierzchnia UR wskazana przez wnioskodawcę we wniosku jest podstawą do zmniejszenia/zwiększenia limitu zwrotu podatku w II terminie składania wniosków.

Nie ma zatem uzasadnienia do zmiany decyzji wydanej po I terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego.

Pytanie nr 27: Proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Druga tura składania wniosków, 2 wnioski na UR + konie. Jakie dokumenty powinien złożyć wnioskodawca? W jaki sposób obliczamy limit? (proszę o przykład). Ile należy przyjąć wniosków, ile wydać decyzji?

2. Druga tura składania wniosków, 2 wniosek (1 wniosek na UR i bydło) na UR bydło i świnie. W jaki sposób wyliczamy limit? (proszę o przykład). Ile należy przyjąć wniosków i ile wydać decyzji?

3. Ile decyzji wydajemy do 2 wniosków?

4. Druga tura składania wniosków, 1 wniosek na UR i kozy ile wniosków należy przyjąć, ile wydać decyzji? W jaki sposób obliczyć limit (proszę o przykład)

5. Z jakiego okresu przyjmujemy faktury na UR ,DJP bydła a za jaki okres za świnie,owce,kozy i konie?

6. Druga tura składania wniosków ,2 wniosek ,wykorzystany limit na UR ,rolnik składa wniosek na konie. Jakie dokumenty powinien załączyć. W jaki sposób obliczamy limit (proszę o przykład).

7. Proszę o wzór decyzji zmieniającej.

8. Proszę o wzory decyzji z w/w przykładów.

W II terminie składania wniosków producent rolny, któremu pozostał limit z I terminu naboru wniosków składa dwa wnioski:

1) o zwrot podatku akcyzowego do powierzchni UR i bydło,

2) o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do świń, owiec kóz i koni.

W jednej decyzji ustala się

1. limit :

- w odniesieniu do powierzchni UR i bydła w podwyższonej kwocie wyliczonej na podstawie ilości litrów ON pozostałej w limicie z I terminu składania wniosków w związku ze zwiększeniem stawki zwrotu podatku akcyzowego z 1,20 zł/ l do 1,46 zł/ l oraz ustaleniem dodatkowej pomocy 0,54 zł/ l ON. Np. pozostały limit z I termin składania wniosków w wysokości 240, 00 zł (tj. na 200 l ON , co wynika z dzielenia limitu przez stawkę zwrotu z I terminu $240 \text{ zł} : 1,20 \text{ zł/ l ON}$) ulega podwyższeniu do kwoty stanowiącej sumę $(200 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (200 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON}) = 400,00 \text{ zł}$

- w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni - dodatkowy limit stanowiący w II terminie składania wniosków w 2023 r. sumę limitu ustalonego ze stawką zwrotu 1,46 zł / l ON i dodatkowej pomocy 0,54 zł/ l ON ,

np. dla 1 DJP konia $(1 \text{ DJP} * 40 \text{ l ON/ l DJP} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (1 \text{ DJP} * 40 \text{ l ON/ l DJP} * 0,54 \text{ zł/ l ON}) = 80,00 \text{ zł}$

2. zwrot zgodnie z przedłożonymi fakturami zakupu oleju napędowego.

Np. faktury: 15.12.2022 - 100 litrów ON i 15.02.2023 210 litrów ON

Zwrot podatku i dodatkowej pomocy w II okresie składania przykładowych wniosków stanowi sumę:

a) 400,00 zł z tytułu niewykorzystania w pełni limitu w I terminie składania wniosków = $(200 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (200 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON})$

- przyjmując faktury z II okresu na 200 l ON - kwota dotacji stanowi sumę zwrotu podatku i dodatkowej pomocy

b) 56,00 zł z tytułu dodatkowego limitu dotyczącego konia = $(10 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (10 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON}) + (30 \text{ l ON} * 1,20 \text{ zł/ l ON})$

- przyjmując faktury z II okresu na 10 l ON - kwota dotacji stanowi sumę zwrotu podatku i dodatkowej pomocy oraz faktury z I okresu na 30 l ON - kwota dotacji wyliczona ze stawką 1,20 zł/ l ON

Łącznie producent rolny otrzymuje zwrot dotacji po II terminie składania wniosków w kwocie 456,00 zł. Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 348,00 zł

- w programie SA.107291(2023/N) – 108,00 zł

Decyzje muszą zawierać elementy wynikające z art. 107 KPA oraz art. 5 ustawy z dnia 10.03.2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i poz. 965).

Pytanie nr 28: Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy do wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego konieczne jest dołączenie jako załącznika „formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie”. Biorąc udział w różnych szkoleniach, zwracano uwagę na konieczność złożenia przez wnioskodawcę ww. dokumentu, jednak Państwo w trakcie szkolenia nie wskazali takiego załącznika. Proszę o udzielenie informacji. Osoby składające wniosek w naszej gminie zobowiązani są do złożenia oświadczenia wskazującego formę prawną beneficjenta, kategorię przedsiębiorstwa (tj.1. mikroprzedsiębiorstwo, 2. małe przedsiębiorstwo, 3. średnie przedsiębiorstwo czy 4. przedsiębiorstwo inne niż wskazane w pkt 1-3) oraz wskazanie klasy PKD. Proszę o wyjaśnienie czy taki dokument jest wystarczający?

Producent rolny składa wyłącznie wniosek o zwrot podatku akcyzowego.

Stosownie do art. 2 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i 965) do postępowania w sprawach indywidualnych dotyczących ustalania i wypłaty zwrotu podatku w zakresie nieuregulowanym ustawą stosuje się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Na podstawie art. 220 KPA art. 220 § 2. Organ administracji publicznej żądający od strony lub innego uczestnika postępowania zaświadczenia albo oświadczenia na potwierdzenie faktów lub stanu prawnego jest obowiązany wskazać przepis prawa wymagający urzędowego potwierdzenia tych faktów lub stanu prawnego w drodze zaświadczenia albo oświadczenia. Na podstawie art. 50 § 1 KPA Organ administracji publicznej może wzywać osoby do udziału w podejmowanych czynnościach i do złożenia wyjaśnień lub zeznań osobiście, przez pełnomocnika, na piśmie, jeżeli jest to niezbędne dla rozstrzygnięcia sprawy lub dla wykonywania czynności urzędowych.

Przyjmowanie oświadczeń jest jak najbardziej poprawne. We wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zakupionego od dnia 1

sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni w części VII producent rolny oświadcza, czy jest MŚP, czy dużym przedsiębiorcą.

W 2024 r. zostanie zmodyfikowany wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w celu zawarcia w nim w/w oświadczenia.

Pytanie nr 29: Proszę o wskazanie jak prawidłowo wyliczyć limit w zł i jaki wskazać w decyzji dla zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, dla średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 roku, która wynosi 4. Rolnik przedłożył faktury z 10 litrami ON zakupionego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. oraz 8 litrami ON zakupionego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r.

Proszę o wyliczenie limitu w zł skoro rolnik ma do wykorzystania 16 litrów, a przedłożył faktur na 18 litrów, więc licząc limit $4 \times 4 \times (1,46 + 0,54) = 32$ zł to w takim razie całe 18 litrów można mu uznać i dokonać zwrotu: $10 \text{ litrów} \times 1,2 = 12$ zł plus $8 \text{ litrów} \times 2 \text{ zł} = 16$ zł razem 28 zł do zwrotu.? Zgodnie z ustawą o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej limit ustala się jako sumę kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

Dodatkowy limit wyliczany producentowi rolnemu w decyzji wydawanej w II terminie składania wniosków z tytułu posiadania w 2022 r. świń stanowi sumę limitu zwrotu podatku oraz dodatkowej pomocy $(4 \text{ szt.} \times 4 \text{ l ON} / 1 \text{ szt.} \times 1,46 \text{ zł} / 1 \text{ ON}) + (4 \text{ szt.} \times 4 \text{ l ON} / 1 \text{ szt.} \times 0,54 \text{ zł} / 1 \text{ ON}) = 32,00 \text{ zł}$

Wyliczenie kwoty dotacji stanowi sumę dwóch okresów rozliczenia faktur:

- 8 litrów ON z faktur z okresu 01.02.2023 – 31.07.2023 - $(8 \text{ l ON} \times 1,46 \text{ zł} / \text{l ON}) + (8 \text{ l ON} \times 0,54 \text{ zł} / \text{l ON}) = 11,68 \text{ zł} + 4,32 \text{ zł} = 16,00 \text{ zł}$

- 8 litrów ON z faktur z okresu 01.08.2022 – 31.01.2023 - $(8 \text{ l ON} \times 1,20 \text{ zł} / \text{l ON}) = 9,60 \text{ zł}$

Zwrot podatku i dodatkowej pomocy wynosi w opisanym przypadku 25,60 zł.

W pierwszej kolejności naliczamy zwrot do faktur z okresu 01.02.2023 – 31.07.2023, tj. okresu korzystniejszego dla producenta rolnego.

Pytanie nr 30: W związku ze zmianami dotyczącymi zwrotu podatku akcyzowego, proszę o wskazanie właściwego sposobu wyliczenia limitu zwrotu podatku akcyzowego w następującym przypadku:

Rolnik (MŚP) złożył w I okresie wniosek i załączył faktury, z których wyliczono limit roczny: 1000 zł, zwrot podatku: 500 zł (wykorzystana część limitu). Zostało do wykorzystania w II okresie: 500 zł, które przeliczamy: $(500 / 1,2) \times \text{stawka } 2 = 833,33 \text{ zł}$ (pozostała przeliczona część limitu).

Limit roczny po przeliczeniu w II okresie podajemy jako: wykorzystaną część limitu + pozostałą część limitu podzieloną przez 1,2 i pomnożoną przez stawkę (1,46 LUB 2 ZŁ) + kwoty wynikające ze zgłoszenia nowych zwierząt. Podstawiając do wzoru mamy więc:

LIMIT ROCZNY w II OKRESIE: 500 + 833,33 + kwoty wynikające ze zgłoszenia nowych zwierząt. Pozostaje do wyliczenia część "kwoty wynikające ze zgłoszenia nowych zwierząt"

Rolnik w II okresie poza "starym" wnioskiem (1 ha) złożył także "nowy" wniosek, w którym zgłosił nowe zwierzęta: 4 DJP owiec, 4 DJP kóz oraz przedstawił faktury:

15.12.2022 100 litrów oraz 15.02.2023 200 litrów,

Wytyczne Ministerstwa Rolnictwa mówią: DJP x 40 x stawka (praktycznie jest to: LIMIT_LITROWY x STAWKA uzależniona od daty faktury) gdzie stawka to:

- 2 zł/ 1 liter ON dla MŚP na podstawie faktur zakupu ON w okresie 01.02.2023 r. – 31.07.2023 r.
- 1,46 zł / 1 liter ON dla dużych przedsiębiorstw rolnych, na podstawie faktur zakupu ON w okresie 01.02.2023 r. – 31.07.2023 r.
- 1,20 zł/l ON dla MŚP i dużych przedsiębiorstw rolnych posiadających w 2022 r. świnie, owce, kozy i konie na podstawie faktur zakupu ON w okresie 01.08.2022 r. – 31.01.2023 r.

Proszę o wskazanie, która z poniższych trzech metod jest właściwa:

1. metoda - pierwszeństwo mają faktury z I okresu

$(4 \times 40 + 4 \times 40) \times \text{stawka}$ czyli: $160 + 160 \times \text{STAWKA}$ czyli: $320 \times \text{STAWKA}$

Patrzemy na faktury. Jeżeli są faktury z I okresu, w pierwszym kroku stosujemy stawkę 1,20 zł/l
 $320 \times 1,20 = 384 \text{ zł}$ - do tej kwoty stosujemy faktury z I okresu po stawce z I okresu, czyli liczymy:
 $100 \text{ l} \times 1,20 \text{ zł} / \text{l} = 120 \text{ zł}$

zapisujemy 120 zł jako 1. składową obliczenia a zarazem odejmujemy ją od 384 zł czyli $384 - 120 = 264 \text{ zł}$. Tę kwotę traktujemy jako kwotę pozostałą i przeliczamy ją na kwotę wg stawki w II okresie: $(264/1,20) \times [\text{STAWKA w II okresie}] = (264/1,2) \times 2 = 220 \times 2 = 440 \text{ zł}$ Jest to 2. składowa obliczenia.

Sumujemy: $120 + 440 = 560 \text{ zł}$ (kwota wynikająca z nowych zwierząt). A zatem cały limit roczny po przeliczeniu w II okresie wynosi: $500 + 833,33 + 560 = 1893,33 \text{ zł}$ z czego wykorzystano w I okresie 500 zł a pozostało do wykorzystania 1393,33 zł.

2. metoda - pierwszeństwo mają faktury z II okresu

$(4 \times 40 + 4 \times 40) \times \text{stawka}$ czyli: $160 + 160 \times \text{STAWKA}$ czyli: $320 \times \text{STAWKA}$. Patrzemy na faktury. Jeżeli są faktury z II okresu, stosujemy stawkę 2,00 zł/l

$320 \times 2,00 = 640 \text{ zł}$ do tej kwoty stosujemy faktury z II okresu po stawce z II okresu, czyli liczymy:
 $200 \text{ l} \times 2,00 \text{ zł} / \text{l} = 400 \text{ zł}$. Zapisujemy 400 zł jako 1. składową obliczenia a zarazem odejmujemy ją od 640 zł czyli $640 - 400 = 240 \text{ zł}$. Tę kwotę traktujemy jako kwotę pozostałą i przeliczamy ją:
 $(240/2) \times 1,2 = 120 \times 1,2 = 144 \text{ zł}$. Jest to 2. składowa obliczenia. Sumujemy: $400 + 144 = 544 \text{ zł}$ (kwota wynikająca z nowych zwierząt) a zatem cały limit roczny po przeliczeniu w II okresie

wynosi: $500 + 833,33 + 544 = 1877,33$ zł z czego wykorzystano w I okresie 500 zł a pozostało do wykorzystania 1377,33 zł.

3. metoda - proporcjonalna

$(4 \times 40 + 4 \times 40) \times$ stawka czyli: $160 + 160 \times$ STAWKA czyli: $320 \times$ STAWKA

Patrzmy na faktury. Jeżeli są faktury z I i II okresu, sprawdzamy proporcje litrowe:

100 litrów - I okres oraz 200 litrów - II okres

proporcja $P =$ litry z I okresu / litry z drugiego okresu $= 100 / 200 = 1:2$

wyliczoną liczbę 320 przystawiamy do tej proporcji: $320 / 3 = 106,67$

$1 \times 106,67 = 106,67$ (I okres)

$2 \times 106,67 = 213,33$ (II okres)

a zatem: $106,67 \times$ STAWKA z I OKRESU $+ 213,33 \times$ STAWKA Z II OKRESU $=$

$= 106,67 \times 1,20 + 213,33 \times 2,00 = 128,004 + 426,66 = 554,664$ zł (kwota wynikająca z nowych zwierząt)

A zatem cały limit roczny po przeliczeniu w II okresie wynosi:

$500 + 833,33 + 554,644 = 1887,994$ zł w zaokrągleniu: 1887,99 zł (uwaga: kwotę do limitu zawsze zaokrąglamy w dół do 2 miejsc po przecinku, bo ustawa mówi, że zwrot nie może być większy niż wyliczona liczba) z czego wykorzystano w I okresie 500 zł a pozostało do wykorzystania 1387,99 zł.

Limit roczny jest obliczony prawidłowo: 500,00 zł + 833,33 zł + limit dodatkowy wynikający ze zgłoszenia nowych zwierząt

Nowe zwierzęta: 4 DJP owiec, 4 DJP kóz

Dodatkowy limit z tytułu posiadania w 2022 r. 4 DJP owiec i 4 DJP kóz z tytułu zwrotu podatku i dodatkowej pomocy wynosi:

$(8 \text{ DJP} \times 40 \text{ l ON} / 1 \text{ DJP} \times 1,46 \text{ zł/l ON}) + (8 \text{ DJP} \times 40 \text{ l ON} / 1 \text{ DJP} \times 0,54 \text{ zł/l ON}) = 640,00$ zł

faktury: 15.12.2022 - 100 litrów oraz 15.02.2023 - 200 litrów

Zwrot podatku i dodatkowej pomocy w II okresie składania wniosków stanowi sumę:

1) 400,00 zł z tytułu niewykorzystania w pełni limitu w I terminie składania wniosków $= (200 \text{ l ON} \times 1,46 \text{ zł/l ON}) + (200 \text{ l ON} \times 0,54 \text{ zł/l ON})$

- przyjmując faktury z II okresu na 200 l ON - kwota dotacji stanowi sumę zwrotu podatku i dodatkowej pomocy

2) 120,00 zł z tytułu dodatkowego limitu dotyczącego owiec i kóz $= (100 \text{ l ON} \times 1,20 \text{ zł/l ON})$

Łącznie producent rolny otrzymuje zwrot dotacji po II terminie składania wniosków w kwocie 520,00 zł. Przekazaną pomoc należy wprowadzić do systemu SRPP:

- w programie SA.107621 – 412,00 zł
- w programie SA.107291(2023/N) – 108,00 zł.

Pytanie nr 31: Proszę o wskazanie jak prawidłowo wyliczyć limit w zł i jaki wskazać w decyzji dla zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, dla średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 roku, która wynosi 4. Rolnik przedłożył faktury z 5 litrami ON zakupionego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. oraz 5 litrami ON zakupionego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r.

Proszę o wyliczenie limitu w zł skoro rolnik ma do wykorzystania 16 litrów a wykorzysta tylko 10. Zgodnie z ustawą o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej limit ustala się jako sumę kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

W przykładowym zdarzeniu na wniosek złożony w II terminie składania wniosków należy w decyzji określić limit wynoszący dla 4 szt. Świń $32,00 \text{ zł} = (4 \text{ szt.} * 4 \text{ l ON/szt.} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (4 \text{ szt.} * 4 \text{ l ON/szt.} * 0,54 \text{ zł/ l ON})$.

Kwota zwrotu :

- dla faktur z okresu 1 luty 2023 r. – 31 lipca 2023 r. wynosi $10,00 \text{ zł} = (\text{kwota zwrotu podatku } 5 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l ON}) + (\text{dodatkowa pomoc } 5 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l ON/})$
- dla faktur z okresu 1 sierpień 2022 r. – 31 stycznia 2023 r. wynosi $6,00 \text{ zł} = (\text{kwota zwrotu podatku } 5 \text{ l ON} * 1,20 \text{ zł/ l ON})$

Kwota dotacji - 16,00 zł.

Pytanie nr 32: Proszę o podanie wzoru decyzji. Ponadto dla ułatwienia naszej pracy proszę o wzory dokumentów: decyzji, wezwań, postanowień wydawanych w toku procedury:

decyzja przyznająca zwrot podatku akcyzowego na podstawie limitu kalkulowanego w oparciu o posiadane hektary, duże jednostki przeliczeniowe bydła, duże jednostki przeliczeniowe kóz, duże jednostki przeliczeniowe koni. Dodatkowo decyzje odmawiającą zwrot podatku akcyzowego, projekt wezwania do uzupełnienia braków formalnych wniosku, projekt wezwania do złożenia wyjaśnień w toku postępowania, wzór postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania oraz wzór sentencji decyzji przyznającej dodatkową pomoc na litr oleju napędowego

Poszczególne urzędy gmin/miast przyjęły własne wzory umów, postanowień, wezwań do złożenia zeznań, które zawierają niezbędne informacje, o których mowa w art. 107 KPA oraz dane o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i poz. 965) w przypadku decyzji, art. 54 KPA w przypadku wezwania lub art. 124 KPA w przypadku postanowienia.

Pytanie nr 33: Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie procedury zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na konkretnym przykładzie:

1. Rolnikowi ustalono limit w I terminie na kwotę 12 000 zł, wykorzystał 6 800 zł, czyli do wykorzystania pozostało w II terminie 5 200 zł. Dodatkowo okazuje się, że ma 4 maciory i 2 konie (rozumiem, że dodatkowo wnioski na trzodę chlewną i konie). Jak postąpić w tym konkretnym przypadku? Czy i w jaki sposób przeliczyć limit od nowa? (krok po kroku) Jaka podstawa prawna do decyzji?

2. Co z rolnikami którzy wykorzystali limit w całości w I terminie? Przecież dla nich taka procedura zwrotu jest krzywdząca. Jak wytłumaczyć rolnikowi, że jemu już nie należy się zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wg nowych zasad, bo wykorzystał limit w całości w I terminie?

3. Czy nie lepiej wprowadzić nowości z dniem 1 stycznia 2024 roku (ab wszyscy mieli równe szanse na jednakowe stawki) a w II terminie przyjmować wnioski wg starych zasad?

Ad 1. Producenci rolni, którzy w I terminie składania wniosków nie wykorzystali w całości limitu z tytułu posiadania UR i była po złożeniu wniosków o zwrot podatku akcyzowego w II terminie korzystają z przeliczenia kwoty limitu pozostałej na II termin składania wniosków w związku ze zmianą stawki zwrotu podatku (zwiększenie z 1,20 zł/ l ON do 1,46zł/ l ON) i ustaleniem dodatkowej pomocy (0,54 zł/l ON).

W podanym przypadku limit na II termin składania wniosków zostaje podwyższony z kwoty 5 200,00 zł (5200,00 zł: 1,20 zł/ l = 4 333,33 l ON) do kwoty 8 666,66 zł (4 333,33 l ON* 1,46 zł/ l ON + 4 333,33 l ON * 0,54 zł/ l ON)

Dodatkowy limit z tytułu posiadania świń, owiec, kóz i koni należy ustalić w II okresie składania wniosków wg stawki zwrotu podatku 1,46 zł/ l ON. Do limitu należy dodać dodatkową pomoc – wyłącznie do faktur w okresie 1 lutego 2023 r. – 31 lipca 2023 r.

Zarówno limit jak i dodatkowa pomoc jest liczona do posiadanej w 2022 r. liczby świń, owiec, kóz i koni oraz limitu ilościowego oleju napędowego: 4 litry na 1 średniorocznie szt. świni lub 40 litrów na 1 średniorocznie DJP owiec, kóz lub koni.

Wyliczenie kwoty dotacji do zwrotu następuje z uwzględnieniem dwóch okresów rozliczeniowych:

- ze stawką 1,46 zł/ l ON + 0,54 zł/ l ON dodatkowej pomocy - na 1 l ON zakupionego w okresie 1 lutego 2023 r. – 31 lipca 2023 r.,

- ze stawką 1,20 zł/ l ON - na 1 l ON zakupionego w okresie 1 sierpień 2022 r. – 31 stycznia 2023 r.

Łączna ilość ON, do którego następuje zwrot podatku i dodatkowej pomocy nie może przekroczyć limitu ilościowego ON, tj. 4 litry na 1 średniorocznie szt. świni lub 40 litrów na 1 średniorocznie DJP owiec, kóz lub koni.

Podstawą prawną do zwiększenia limitu pozostającego na II termin składania wniosków w decyzji przyznającej dotację na wnioski złożone w okresie 1 – 31 sierpień 2023 r. jest ustawa z dnia 9 maja 2023 r. zmieniająca ustawę o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. poz. 965) oraz decyzja Komisji Europejskiej zatwierdzająca program pomocy SA. 107291(2023/N) - Polska - TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Ad 2. W przypadku wykorzystania limitu na UR i dla producentów bydła w I terminie naboru wniosków nie ma możliwości jego zwiększenia. W przypadku, gdy producenci rolni, którzy wykorzystali w I terminie składania wniosków limit na UR i bydło i w 2022 r. posiadali świnię, owcę, kozę lub konia to w II terminie składania wniosków mogą złożyć wniosek o zwrot podatku w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni.

Pytanie nr 34: Proszę o udzielenie odpowiedzi, który wg Państwa z niżej przedstawionych wariantów wyliczenia limitu zwrotu podatku akcyzowego jest prawidłowy ?

Czym należy się kierować przy ustalaniu limitu: ilością litrów czy kwotą zwrotu w zł?

Podatnik wykorzystał wszystko w pierwszej transzy i ma nowe DJP (dla ułatwienia liczenia każde DJP o wartości 1). Jego limit wynosił w 1 transzy 300 zł i przynosi faktury za poprzedni okres
 $1*40*2+1*40*2+1*40*2+1*4*2= 248$ zł – dodatkowy limit z nowych DJP

Limit po zmianie to 300 zł + 248 zł= 548 zł – nowy limit. Uwaga tu sporna kwestia.

Przynosi faktury na:

100 l – poprzedni okres

100 l – bieżący okres

Kwota zwrotu

$100l * 2$ zł=200 zł – kwota z bieżących faktur

Miał limit z nowych DJP 248 zł czyli 248 zł – 200 zł = 48 zł

I teraz ważna kwestia:

I wersja

Czy te pozostałe 48 zł dzielimy przez 2 zł przez co wyliczymy ile litrów mu jeszcze zostało i mnożymy raz 1,2 gdyż w takim przypadku $48 \text{ zł} : 2 =$ co daje nam 24 l pozostałe do zwrotu i mnożymy razy starą stawkę 1,2 zł Czyli $24 \text{ l} * 1,2 = 28,8$

I wtedy limit do wykorzystania w I transzy kwota w tym przypadku 300 zł + wykorzystana w II transzy kwota+ wykorzystana w drugiej transzy kwota za I okres czyli $300 \text{ zł} + 200 \text{ zł} + 28,8 \text{ zł} = 528,8 \text{ zł}$. czy 548 zł

Bo jeżeli 548 zł to II wersja

Czy te pozostałe 48 zł : 1,2 zł i sprawdzamy ile litrów możemy przyjąć po 1,2 w tym limicie

48 zł:1,2 = co daje nam 40 l I w tym przypadku pozwalam na zwrot 40 l * 1,2 = 48 zł

Czy pozwalam na zwrot 28,8 zł

Państwa odpowiedź pomoże nam rozstrzygnąć wątpliwości pojawiające się w tej kwestii i prawidłowo dokonywać zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym

W odpowiedzi na przedstawione pytania uprzejmie informuję, co następuje.

1. Przy wykorzystaniu pełnego limitu w I terminie składania wniosków w decyzji wydawanej po II terminie składania wniosków o zwrot podatku należy ustalić wyłącznie limit z tytułu posiadania w 2022 r. świń, owiec, kóz i koni.

Przy założeniu, że producent rolny posiadał średniorocznie 1 szt. świni oraz średniorocznie po 1 DJP owcy, kozy i konia limit zwrotu podatku i dodatkowej pomocy wynosi:

$(1 \text{ szt.} * 4 \text{ l ON/szt.} + 3 \text{ DJP} * 40 \text{ l ON/ DJP}) * 1,46 \text{ zł/ l l ON} + (1 \text{ szt.} * 4 \text{ l ON/szt.} + 3 \text{ DJP} * 40 \text{ l ON/ DJP}) * 0,54 \text{ zł/ l l ON} = 181,04 \text{ zł} + 66,96 \text{ zł} = 248,00 \text{ zł}$

2. Faktury z okresu 1 lutego – 31 lipca 2023 r. - 100 litrów ON umożliwiają zwrot podatku i dodatkowej pomocy: $(100 \text{ l ON} * 1,46 \text{ zł/ l l ON}) + (100 \text{ l ON} * 0,54 \text{ zł/ l l ON}) = 146,00 \text{ zł} + 54,00 \text{ zł} = 200,00 \text{ zł}$. Faktury z okresu 1 sierpień 2022 r. – 31 stycznia 2023 r. - 100 litrów ON umożliwiają zwrot podatku do pozostającego limitu ilościowego ON: $24 \text{ l ON} * 1,20 \text{ zł/ l l ON} = 28,80 \text{ zł}$.

Łączna kwota dotacji dla producenta rolnego wynosi 228,80 zł.

Pytanie nr 35: Proszę o informację zwrotną dotyczącą opisanych poniżej przykładów producentów rolnych:

1. Właścicielem gospodarstwa rolnego jest ojciec, który prowadzi hodowlę trzody chlewnej a użytki rolne w całości dzierżawi synowi. Syn złożył wniosek na użytki rolne w pierwszym terminie i wyczerpał limit w całości.

Proszę o odpowiedź, czy ojcu przysługuje zwrot podatku akcyzowego na same zwierzęta i czy w nowym wniosku musi podać ilość użytków rolnych, których jest właścicielem, ale użytkuje je syn?

2. Ojciec jest właścicielem gospodarstwa rolnego ,użytki rolne dzierżawi synowi, ale wniosek o akcyzę składa na siebie. Syn prowadzi na terenie naszej gminy hodowlę bydła i poza dzierżawionymi od ojca użytkami rolnymi posiada grunty w sąsiedniej gminie.

Proszę o odpowiedź czy może wnioskować o zwrot podatku akcyzowego tylko na same bydło?

1. Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 356 i 965) stanowi, że zwrot podatku przysługuje producentowi rolnemu będącemu posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym, tj. jest właścicielem lub dzierżawcą gruntów o powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy. W podanym przypadku, jeżeli właściciel w całości

wydzierzał użytki rolne to nie spełnia podstawowego warunku do składania wniosku o zwrot podatku, tj. nie posiada gospodarstwa rolnego.

2. Wniosek o zwrot podatku składa się do urzędu gminy/miasta właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego. Również wnioski o zwrot podatku z tytułu posiadania bydła, świń, owiec, kóz lub koni składa się w urzędzie gminy/miasta właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów wraz z dokumentem wydanym przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji rolnictwa zawierającym informację o liczbie świń/liczbie DJP bydła, owiec, kóz lub koni, będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku. Wyjątkowo w 2023 r. w przypadku producenta koni, w miejsce ww. dokumentu składa się oświadczenie o średniej rocznej liczbie DJP koni będących w posiadaniu producenta rolnego w 2022 r.